### **Annotatio 9.**

*Πρωσοκονίς* çarçoro Castell. ed. Michael. p. 765. çicoro ibid. p. 748. dictum est pro çarçoro sicuti ççolo respondet hebr. çelâçâl cf. Zunz synagog. poësie p. 367. hoc vocabulum çarçoro, apud Syros orientales çarçârā pronunciatum (cf. arab. çarçor gryllus, blatta orientalis Freytag II. 493A) italicum sanzara est, quod Dizelius etymol. W. B. der roman. spr. p. 376 aliter explicat, cuius libro (p. 300 s. v. saggio, essay) addi haud pauca potuissent e Niclasii disputatione de voce ἔγύσιον edita ad Geopob. II xxxii p. 172 et 173.

**Annotatio 10.**

Voce *zamiro* vertitur χόρος Castell. ed. Michaelis p. 657 Bardesanes ed. Londin. p. 7, 31 Geop. XIII 49 f. 87 B. de Iak̄māno dubitaveris: νοστίαρος Geop. Syr. XIII 42 f. 86 A 20 [cf. 68 B 9 Syr. XII 7]: dontra apud Arbas et Persas Freytagius referit Iaukarān vel Iaikaran cicutam dioi lex. arab. II 442B i. e. κύρον ut apud Niclasium legitur. destituit me Michaelis Resteni ars medica armenia anno 1832 Venet. edita il p. 237: que eadem satis copiosa est II p. 298 de cicutā, quam arabice یُخْرَانِ یُخْرَانِ, persice cīx dici auctor est. (armeniam orthographiam veterem sequor) E. Ciackiak in libro Ամարձեարան Yitalakanē i Hay ev i Tājik apud Venetos a. 1829 edito nunc ab Armeniis hyoscyanum սցչեռան cicutam լուշեռան appellari retulit. decidunt alii, vocabulum persicum esse videatur ut tot alia apud Տիրոս aliibz collecta Վեհան ipsum ֆեռո arbor v. librum zur urgeschichte der Armenier anno 1853 editum p. 24, 638 literis liquidis permutilatis e vocabulo bactrico սրարա ortum: sauko ramus ind. չկհա, zur urgesch. p. 23, 592. akhto ira dolor (unde akhton Didasc. p. 11, 28) bactr. akhtu arm. ակտ ibid. p. 34, 953.

Annotatio 11.

Prae ceteris adeunda est St. Quatromerii commentatio: *Journal Asiatique de Paris* 1835. p[re]terea Casirii bibliotheca arabico-hispana escurialensis tom. I Matrii 1760 p. 323: „CMi Codex absque anni nota exaratus, foliis constans 426 . . . ibi opus de re rustica in duas partes divisum et XXXIV capitibus comprehensum, auctore Abū Zakarya Yahya ibn Muhammed ibn Ahmad ibn al-Awām hispalensi . . . qui sexto Egirae saeculo floruisse videtur. Hujus autem codicis pars prior exstat in regia bibliotheca parisiensi inter codices arabicos mss. num. CMXII sicut in bibliotheca lugduno-batava“. de codice lugdunensi nihil habeo quod addam, nam quam Dozyi catalogum codicum arabicorum lugdunensium mihi in bibliotheca regia berolinensi monstrari jussisse, hunc librum occupatum esse rescriptum est a nescio quo, addit Casirius p. 332: „caput hoc: [XIX] perinde ac XVII a nobis simulque ab eruditio viro D. Petro Rodriguez Campomanes in Hispanum sermonem sunt conversa: quae cum notis et indice non minus auctorum aliarumque rerum arabico-hispano sub auspiciis eximi D. Josephi de Carvaljal et Lancaster prodiere anno 1751 Matrii . . . et appendicis titulo ac loco accessere ad opus etiam hispane translatum cuius inscriptio: Tratado del cultivo de las tierras segun los principios de Mr. Toll, Ingles. compuesto en Francés por Mr. Duhamel de Monceau etc. ibidem eodemque anno typis Josephi de Orga excusum in 4.“ jam vero audi Quatremarium l. l. p. 237: „Le volumineux traité d'agriculture composé en arabe par Ebn-Awam, et publié à Madrid avec une traduction espagnole, est en grande partie un extrait de l'Agriculture nabatéenne.“ librum hispanicum nunquam vidi, qui ni fallor in germanicum etiam sermonem versus est: puerulum enim me inter avi libros tale quid inventire memini. adi etiam Nicollium catalog. cod. manuscrit. orient. bodley, oxon. II p. 665 s. v. Ahmed ben Ali, vulgo Ibn Wahshi Sufita Chaldaeus Abubekr: Hamakerum in H. Weyersii libro: specimen criticum exhibens locos Ibn Khacanis de Ibn Zeiduno, Lugduni Batavorum anno 1831 edito p. 101 et auctores a Nicollio et Hamakero laudatos. Larsow de dialectorum linguae syriacae reliquis p. 12. dum in eo sum ut haec hypothetae tradam, afferatur Ernesti Renani liber: histoire générale et système comparé des langues sémitiques Paris 1855 ubi vide p. 224 — 239. vellem homo doctissimus suis oculis codicem arabicum parisiensem *alfaldātū 'inabāsiyyatū* inscriptum inspicere quam aliorum de eo sententias referre maluisset: mihi cui non contigit esse tam felici, ut in bibliotheca illa maxima habitarem, nihil superest, quam ut Renanum et omnes qui Luteis litteris orientalibus operam dant moneam ut libro illo arabico et geponicis græcis inter se collatis videant, utrum opus illud πολυθριλητόν nabataeum jure e græco sermone versum esse auguratus fuerim necne.